
1 
 

Żnin, dn. 9 sierpnia 2021r.  
 

Zamawiający: 
Gmina Żnin 
ul. 700-lecia 39 
88-400 Żnin 
 
 
 
 
 

Do Wykonawców 
biorących udział w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji  na: 
 

Kompleksowe ubezpieczenie mienia                                                 

i odpowiedzialności cywilnej  Gminy Żnin wraz                          

z jednostkami organizacyjnymi i spółką 

komunalną.  

 
Oznaczenie sprawy: IGPI.271.7.2021 

 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu Wykonawcy zwrócili się do 

Zamawiającego z wnioskami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).  

W związku z powyższym Zamawiający, działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia                               

11 września 2019  r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. Poz. 1129 ze zmian.),  wyjaśnia,  

co następuje  oraz  wszędzie, gdzie jest zapis typu „BYŁO: JEST:” Zamawiający działając w oparciu o 

art. 286 ust. 1 ustawy Pzp  zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia (SWZ): 

 
 
Pytanie nr 19 
Prosimy o przełożenie składania ofert na dzień 16.07.2021 
Odpowiedź na pytanie 19: 
Zamawiający informuje, że termin składania ofert został zmieniony na 20.08.2021 r. 
 
PYTANIA OGÓLNE DO WSZYSTKICH RYZYK OBJĘTYCH POSTĘPOWANIEM 
 
Pytanie nr 40 
Prosimy o przesunięcie terminu uskładania ofert na 16.07.2021r.. 
Odpowiedź na pytanie 40: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 19. 
 
WZÓR UMOWY 
 
Pytanie nr 155 
Odnośnie zapisów umowy: § 5 ZMIANY UMOWY prosimy o potwierdzenie, że zmiany mogą zostać 
wprowadzone wyłącznie po wcześniejszym zaakceptowaniu przez dwie strony umowy. 



2 
 

Odpowiedź na pytanie 155: 
Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami umów generalnych wszelkie zmiany umowy 
wymagają zgody obu stron (Wykonawcy i Zamawiającego) wyrażonej w formie pisemnego aneksu 
pod rygorem nieważności. 
 
Pytanie nr 220 
Proszę o zmianę terminu składania ofert na dzień 16.07.2021r. 
Odpowiedź na pytanie 220: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 19.  
 
Pytanie nr 237 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 16.07.2021r. 
Odpowiedź na pytanie 237: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 19. 
 
Część II 
 
Pytanie nr 259 
Proszę o zmianę terminu płatności w II części zamówienia. 
Wnioskowany termin płatności: 14 dni od początku okresu ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 259: 
Zamawiający modyfikuje pkt 5.2.1., załącznika nr 6 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia w 

następujący sposób: 

 

BYŁO 

5.2.1. I okres ubezpieczenia (okres wyrównawczy) - jednorazowo w terminie 30 dni od początku 

okresu ubezpieczenia, jednak nie wcześniej niż 30 dni od daty wystawienia dokumentu 

ubezpieczenia z uwzględnieniem klauzuli wyrównania okresów ubezpieczenia. 

 

JEST 

5.2.1. I okres ubezpieczenia (okres wyrównawczy) - jednorazowo w terminie 14 dni od początku 

okresu ubezpieczenia, jednak nie wcześniej niż 14 dni od daty wystawienia dokumentu 

ubezpieczenia z uwzględnieniem klauzuli wyrównania okresów ubezpieczenia. 

 

Zamawiający modyfikuje § 6, pkt 5.1. załącznika nr 4B do SWZ - wzór umowy CZĘŚĆ II zamówienia 

w następujący sposób: 

 

BYŁO 

5.1. I okres ubezpieczenia (okres wyrównawczy) - jednorazowo w terminie 30 dni od początku 

okresu ubezpieczenia, jednak nie wcześniej niż 30 dni od daty wystawienia dokumentu 

ubezpieczenia z uwzględnieniem klauzuli wyrównania okresów ubezpieczenia. 

JEST 

5.1. I okres ubezpieczenia (okres wyrównawczy) - jednorazowo w terminie 14 dni od początku 

okresu ubezpieczenia, jednak nie wcześniej niż 14 dni od daty wystawienia dokumentu 

ubezpieczenia z uwzględnieniem klauzuli wyrównania okresów ubezpieczenia. 

 
Pytanie nr 270 
W odniesieniu do umowy generalnej prosimy o wykreślenie z treści kar umownych. 
Odpowiedź na pytanie 270: 



3 
 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ.   
 
 
ZMIANY SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Zamawiający modyfikuje rozdz. IX – termin wykonania zamówienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia w następujący sposób: 
 
BYŁO 
Przewidywany okres ubezpieczenia:   

CZĘŚĆ I zamówienia –  od 26 lipca 2021 roku do 25 lipca 2024 roku (36 miesięcy) – trzy roczne 

okresy ubezpieczenia z uwzględnieniem indywidualnego okresu ubezpieczenia w obowiązkowym 

ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości; 

CZĘŚĆ II zamówienia –  od 26 lipca 2021 roku do 25 lipca 2024 roku (36 miesięcy): 

− I okres ubezpieczenia będzie okresem wyrównawczym z uwzględnieniem indywidualnego 

początku okresu ubezpieczenia pojazdów – początek okresu  ubezpieczenia pojazdów 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do opisu przedmiotu zamówienia; 

− II okres ubezpieczenia: od 26 lipca 2022 roku do 25 lipca 2023 roku (12 miesięcy); 

− III okres ubezpieczenia: od 26 lipca 2023 roku do 25 lipca 2024 roku (12 miesięcy). 

CZĘŚĆ III zamówienia – od 26 lipca 2021 roku do 25 lipca 2024 roku (36 miesięcy) – trzy roczne 

okresy ubezpieczenia. 

Wskazanie daty wykonania umowy jest uzasadnione obiektywną przyczyną związana 

z koniecznością zapewnienia ciągłości ochrony ubezpieczeniowej (zgodnie z art. 436 ust. 1 ustawy 

Pzp). 

 

JEST 
Przewidywany okres ubezpieczenia:   

CZĘŚĆ I zamówienia –  od 01 października 2021 roku do 30 września 2024 roku (36 miesięcy) – 

trzy roczne okresy ubezpieczenia z uwzględnieniem indywidualnego okresu ubezpieczenia w 

obowiązkowym ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości; 

CZĘŚĆ II zamówienia –  od 01 października 2021 roku do 30 września 2024 roku (36 miesięcy): 

− I okres ubezpieczenia będzie okresem wyrównawczym z uwzględnieniem indywidualnego 

początku okresu ubezpieczenia pojazdów – początek okresu  ubezpieczenia pojazdów 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do opisu przedmiotu zamówienia; 

− II okres ubezpieczenia: od 01 października 2022 roku do 30 września 2023 roku (12 

miesięcy); 

− III okres ubezpieczenia: od 01 października 2023 roku do 30 września 2024 roku (12 

miesięcy). 

CZĘŚĆ III zamówienia – od 01 października 2021 roku do 30 września 2024 roku (36 miesięcy) – 

trzy roczne okresy ubezpieczenia. 

Wskazanie daty wykonania umowy jest uzasadnione obiektywną przyczyną związana 

z koniecznością zapewnienia ciągłości ochrony ubezpieczeniowej (zgodnie z art. 436 ust. 1 ustawy 

Pzp). 

 

ZMIANY UMÓW GENERALNYCH  

Zamawiający modyfikuje § 3 załącznika nr 4A do SWZ - wzór umowy CZĘŚĆ I zamówienia w 



4 
 

następujący sposób: 

 
BYŁO 

§ 3 

OKRES UBEZPIECZENIA 

1. Umowa ubezpieczenia generalnego zostaje zawarta na okres od 26 lipca 2021 roku do 25 lipca 

2024 roku tj. na okres 36 miesięcy.  

2. Umowy ubezpieczenia, których zawarcie nastąpi w trakcie okresu realizacji niniejszej Umowy 

będą obowiązywały do czasu ich ukończenia na warunkach niniejszej Umowy. Wszystkie polisy 

ubezpieczenia objęte zamówieniem zostaną wystawione na trzy okresy roczne. 

3. Do czasu wystawienia polis ubezpieczeniowych Wykonawca potwierdza fakt udzielania 

ochrony ubezpieczeniowej od dnia 26 lipca 2021 roku poprzez wystawienie, najpóźniej w dniu 

poprzedzającym początek okresu ubezpieczenia, notę pokrycia. 

 

 

 
JEST 

§ 3 

OKRES UBEZPIECZENIA 

1. Umowa ubezpieczenia generalnego zostaje zawarta na okres od 1 października 2021 roku do 30 

września 2024 roku tj. na okres 36 miesięcy.  

2. Umowy ubezpieczenia, których zawarcie nastąpi w trakcie okresu realizacji niniejszej Umowy 

będą obowiązywały do czasu ich ukończenia na warunkach niniejszej Umowy. Wszystkie polisy 

ubezpieczenia objęte zamówieniem zostaną wystawione na trzy okresy roczne. 

3. Do czasu wystawienia polis ubezpieczeniowych Wykonawca potwierdza fakt udzielania 

ochrony ubezpieczeniowej od dnia 1 października 2021 roku poprzez wystawienie, najpóźniej 

w dniu poprzedzającym początek okresu ubezpieczenia, notę pokrycia. 

 
Zamawiający modyfikuje § 6, pkt 5 załącznika nr 4A do SWZ - wzór umowy CZĘŚĆ I zamówienia w 

następujący sposób: 

 

BYŁO 
5. Składka za ubezpieczenia płatna w dwóch ratach w rocznym okresie ubezpieczenia 

w następujących terminach: 

Nr raty Roczny okres ubezpieczenia Termin płatności: 

I 
26.07.2021 r. – 25.07.2022 r. 

31.08.2021 r. 

II 28.02.2022 r. 

III 
26.07.2022 r. – 25.07.2023 r. 

31.08.2022 r. 

IV 28.02.2023 r. 

V 
26.07.2023 r. – 25.07.2024 r. 

31.08.2023 r. 

VI 29.02.2024 r. 

 

JEST 
5. Składka za ubezpieczenia płatna w dwóch ratach w rocznym okresie ubezpieczenia 



5 
 

w następujących terminach: 

Nr raty Roczny okres ubezpieczenia Termin płatności: 

I 
01.10.2021 r. – 30.09.2022 r. 

31.10.2021 r. 

II 30.04.2022 r. 

III 
01.10.2022 r. – 30.09.2023 r. 

31.10.2022 r. 

IV 30.04.2023 r. 

V 
01.10.2023 r. – 30.09.2024 r. 

31.10.2023 r. 

VI 30.04.2024 r. 

 

Zamawiający modyfikuje § 3, pkt 1 załącznika nr 4B do SWZ - wzór umowy CZĘŚĆ II zamówienia w 

następujący sposób: 

 
BYŁO 

§ 3 

OKRES UBEZPIECZENIA 

1. Umowa ubezpieczenia generalnego zostaje zawarta na okres od 26 lipca 2021 roku do 25 lipca 

2024 roku tj. na okres 36 miesięcy z uwzględnieniem indywidualnych okresów ubezpieczenia 

pojazdów oraz klauzuli wyrównania okresów ubezpieczenia. 

 
JEST 

§ 3 

OKRES UBEZPIECZENIA 

1. Umowa ubezpieczenia generalnego zostaje zawarta na okres od 1 października 2021 roku do 30 

września 2024 roku tj. na okres 36 miesięcy z uwzględnieniem indywidualnych okresów 

ubezpieczenia pojazdów oraz klauzuli wyrównania okresów ubezpieczenia. 

 

Zamawiający modyfikuje § 6, pkt 5 załącznika nr 4B do SWZ - wzór umowy CZĘŚĆ II zamówienia w 

następujący sposób: 

 

BYŁO 
5. Sładka płatna według następujących terminów: 

5.1. I okres ubezpieczenia (okres wyrównawczy) - jednorazowo w terminie 30 dni od początku 

okresu ubezpieczenia, jednak nie wcześniej niż 30 dni od daty wystawienia dokumentu 

ubezpieczenia z uwzględnieniem klauzuli wyrównania okresów ubezpieczenia. 

5.2. II oraz III okres ubezpieczenia: 

Nr raty Roczny okres ubezpieczenia Termin płatności: 

I 26.07.2022 – 25.07.2023 31.08.2022 r. 

II 26.07.2023 – 25.07.2024 31.08.2023 r. 

 

JEST 
5. Sładka płatna według następujących terminów: 



6 
 

5.1. I okres ubezpieczenia (okres wyrównawczy) - jednorazowo w terminie 14 dni od początku 

okresu ubezpieczenia, jednak nie wcześniej niż 14 dni od daty wystawienia dokumentu 

ubezpieczenia z uwzględnieniem klauzuli wyrównania okresów ubezpieczenia. 

5.2. II oraz III okres ubezpieczenia: 

Nr raty Roczny okres ubezpieczenia Termin płatności: 

I 01.10.2022 r. – 30.09.2023 r. 31.10.2022 r. 

II 01.10.2023 r. – 30.09.2024 r. 31.10.2023 r. 

 

Zamawiający modyfikuje § 3, pkt 1 załącznika nr 4C do SWZ - wzór umowy CZĘŚĆ III zamówienia w 

następujący sposób: 

 

BYŁO 

§ 3 

OKRES UBEZPIECZENIA 

1. Umowa ubezpieczenia generalnego zostaje zawarta na okres od 26 lipca 2021 roku do 25 lipca 

2024 roku tj. na okres 36 miesięcy.  

 

JEST 

§ 3 

OKRES UBEZPIECZENIA 

1. Umowa ubezpieczenia generalnego zostaje zawarta na okres od 1 października 2021 roku do 30 

września 2024 roku tj. na okres 36 miesięcy.  

 

Zamawiający modyfikuje § 6, pkt 5 załącznika nr 4C do SWZ - wzór umowy CZĘŚĆ III zamówienia w 

następujący sposób: 

 

BYŁO 
5. Składka za ubezpieczenia płatna w dwóch ratach w rocznym okresie ubezpieczenia w 

następujących terminach: 

Nr raty Roczny okres ubezpieczenia Termin płatności: 

I 
26.07.2021 r. – 25.07.2022 r. 

31.08.2021 r. 

II 28.02.2022 r. 

III 
26.07.2022 r. – 25.07.2023 r. 

31.08.2022 r. 

IV 28.02.2023 r. 

V 
26.07.2023 r. – 25.07.2024 r. 

31.08.2023 r. 

VI 29.02.2024 r. 

 

JEST 
5. Składka za ubezpieczenia płatna w dwóch ratach w rocznym okresie ubezpieczenia w 

następujących terminach: 

Nr raty Roczny okres ubezpieczenia Termin płatności: 



7 
 

I 
01.10.2021 r. – 30.09.2022 r. 

31.10.2021 r. 

II 30.04.2022 r. 

III 
01.10.2022 r. – 30.09.2023 r. 

31.10.2022 r. 

IV 30.04.2023 r. 

V 
01.10.2023 r. – 30.09.2024 r. 

31.10.2023 r. 

VI 30.04.2024 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przygotowały: 
 
Kamila Krakowiak- broker ubezpieczeniowy 
Małgorzata Nehring- inspektor  
 


